
Swisha din gåva till 

900 1223

Från dina händer 
till där det händer

Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. 
Situationen är akut. Stöd människor som med mod och 
medmänsklighet räddar liv och ger hopp – mitt i katastrofen.
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Sportlovskollo 

Fasteinsamlingsaktiviteter hos oss
16/3 	 MusikQuiz med Kolbäcks musikkår i S:t Larsgården. Läs mer på sidan 58 
Datum för brödförsäljning är ej satta ännu - håll utkik på hemsida och i sociala medier.

Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. Just nu lever 300 miljoner med-
människor i djup kris utan tillgång till det mest nödvändiga. Situationen är akut och vi behöver 
agera. 

Fasteaktionen 2025 inleds på fastlagssöndagen den 2 mars och pågår fram till palmsöndagen 13 
april. Det stora engagemanget i församlingarna är avgörande för en lyckad insamlingskampanj.​​​​​​​ 

Årets fasteaktion "Från dina händer till där det händer" lyfter Act Svenska kyrkans arbete i kata-
strofer och uppmanar samtidigt till handling här hemma. 

Välkomna!

Bild: Magnus Aronson/IKON



 

"Jag har haft ett så bra liv, jag har 
fått uppleva så mycket!"
Ja, så sammanfattade min släkting sitt liv i det 
telefonsamtal vi hade när jag ringde för att gra-
tulera på 85-årsdagen.  Hon uttryckte en sådan 
tacksamhet över sitt liv, och jag måste säga att 
jag ändå blev lite förvånad.

Hon har hela sitt liv levt ensam, arbetat som 
högstadielärare i en liten ort i norr, har få 
vänner, och i stort sett aldrig rest längre än till 
sommarstugan. Där, i stugan, var hon en av 
mina bästa sommarlovsupplevelser som barn - 
vi gick på samma dagliga promenad som alltid, 
jag var imponerad när hon med lätthet löste 
melodikrysset eller kunde simma långt i havet, 
och på kvällarna åkte vi ut till klippan och 
fiskade harr tillsammans. De senaste åren har 
en krånglande kropp gjort att hon inte kunnat 
ta sig ut ur lägenheten alls.

Ingenting i hennes liv har varit märkvärdigt – 
och ändå denna tacksamhet och upplevelse av 
att ha fått vara med om så mycket! Ett alldeles 
vanligt liv, fyllt av vardagar – kanske behövs inte 
mer än så för att inse att livet kan vara gott?!

Kyrkoherden har ordet

Kan man öva sig i tacksamhet?
Men kan man öva sig i tacksamhet? Ja, jag tror 
det! Jag tror att vi behöver det!
-	 Tänk på en människa du känner tacksam-	
	 het inför – kanske ett barn eller en vän.
-	 Tänk på en sak du njutit av idag- en härlig 	
	 sång, en god kopp kaffe, en bra bok.
-	 Tänk på något som lovar gott inför fram-
	 tiden – fågelkvitter som låter oss ana en vår, 	
	 en vän som ska komma på besök.

Sådant som är svårt eller jobbigt försvinner inte 
för det, men ju mer vi fokuserar på det som är 

Ekumeniska rutan

Nu står vi inför ett nytt år med nya utmaning-
ar och glädjeämnen. 2025 är ett ekumeniskt 
jubileumsår och kyrkorna i Sveriges kristna 
råd bjuder in till Ekumeniska året 2025. Då 
firar vi dels att det är 100 år sedan det stora 
ekumeniska mötet i Stockholm 1925 och dels 
att det är 1700 år sedan det första kyrkomötet 
i Nicea år 325.

År 1925 bjöd ärkebiskop Nathan Söderblom in 
till ett möte som blev avstamp för den moder-
na ekumeniska rörelsen. Och under kyrkomö-
tet i Nicea enades den tidiga kyrkan kring en 
bekännelse av en gemensam tro som alltjämt 
bär Kristi kyrka. 

Temat för det ekumeniska året är "Tid för 
Guds fred". Stockholmsmötet 1925 hade med 
sig erfarenheten av första världskrigets fasor 
och fredsfrågan var viktig. Fredstemat är inte 
mindre angeläget i vår tid. 

År 2025 högtidlighålls också världen över att 
det är 1700 år sedan det första ekumeniska 
kyrkomötet i Nicea år 325 e.Kr. Den ekume-
niska rörelsens strävan efter kristen enhet 
har därför alltid varit ett fredsprojekt. Verklig 
enhet förutsätter en vilja att leva fredligt 
tillsammans med våra skillnader och att se 
styrkan i detta.

I samband med jubileumsåret kommer vi för-
utom att fira våra traditionella gemensamma 
gudstjänster också göra något extra i pingst.
Det är roligt att under ett år få lyfta det vikti-
ga och värdefulla ekumeniska arbetet.

Välkomna!

Kristen gemenskap gm Marjatta Ericsson
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Text: Marjatta Ericson

Församlingsbladet Hallstahammar-Kolbäcks församling #20 - i Här & Nu #121 2025

bra, desto mer flyttas 
ditt fokus till sådant som 
är bra. Du ställer in din 
tacksamhetsradar!

Jag känner mig tacksam 
för att jag har förmånen 
att få verka i Hallstaham-
mar-Kolbäcks försam-
ling. Det är så mycket 
gott som görs här – inte minst av alla som vill 
vara med och bidra med sin tid – alla våra ideel-
la medarbetare. Tack för att ni finns!

Vad är du tacksam för idag? Jag vet att det för 
alla finns något/någon att lyfta fram ett tack för!

Tillsammans kan vi fokusera på det goda i till-
varon, och jag, jag tror att allt det goda har sitt 
ursprung i Gud.

Guds välsignelse önskar jag er alla!

Cecilia Alsterlund, 
kyrkoherde

Vem är Jenny?

Jag börjar en administrativ tjänst på expeditio-
nen i S:t Larsgården den 17e februari. Jag har 
tidigare arbetat med handel, service och ekono-
mi i olika former, bl a i butik, som  säljare och 
några år inom hotell och restaurang. De senaste 
åren har jag dock jobbat tillsammans med min 
man i hans familjeföretag med bokföring och 
jag fortsätter med det parallellt med min nya 
tjänst.

Eftersom vi har ett litet företag ser jag verkligen 
fram emot att få nya arbetskollegor och att jobba 
i ett team igen. Det ska också bli väldigt roligt 
att få en annan inblick i församlingen med nya 
uppgifter och utmaningar. Eftersom jag sjunger i 
kören KolCanto, känner jag redan många och det 
ska bli kul att även få jobba ihop.

Jag är från Stockholm, och är uppvuxen både 
där och i Hallstahammar. Jag gick de första 
åren i estniska skolan i Gamla Stan eftersom 
mina morföräldrar kom hit från Estland under 
kriget. Det var en möjlighet att underhålla 
språket lite, men jag använder det sällan nume-
ra. Jag gick på högstadiet och gymnasiet i Hall-
sta, jobbade några år i Stockholm och flyttade 
sedan tillbaka hit för gott 1993, något som jag 
aldrig har ångrat. En liten fin ort med närhet 
till familj, vänner och natur.

Jag bor i ett hus med min man, har två barn 
och två katter. När vi är lediga åker vi gärna 
ut med vår lilla plåtis på småvägar och omvä-
gar för att uppleva nya platser. Hav och sjöar 
finns det alltid en längtan till. Får jag dessutom 
äta lite skaldjur vid strandkanten så är det en 
perfekt dag. Jag brukar säga att jag samlar på 
platser. Det är väldigt praktiskt, i alla fall när 
skåp och förråd börjar bli fulla av annat som 
jag har samlat på mig. Tomtar av Rolf Berg, 
änglar och annat smått och gott eftersom det är 
roligt att gå på loppis och besöka gårdsbutiker 
på sommaren. Jag försöker också ta mig tid att 
läsa, göra lite pärlsmycken och små försök att 
börja virka. 

Jag hoppas att ni har fått en fin start på det nya 
året och att vi ses snart i något sammanhang i 
församlingen!

Jenny Leemhuis

Att vara präst

Likadana uppgifter, men ändå inte
Att vara präst handlar till mångt och mycket 
om att leda församlingens olika typer av guds-
tjänster, allt från söndagens högmässa till någon 
av de kyrkliga handlingarna: dop, vigsel, konfir-
mation och begravning. På så sätt möter prästen 
många människor som befinner sig vid olika 
skeenden i livet: allt från den största glädjen till 
den allra djupaste sorgen. Prästens uppgift är att 
möta människor där de befinner sig och att dela 
tro och förmedla hopp. Gudstjänstens ordning är 
reglerad i kyrkohandboken, dvs de fasta mo-
menten är precis likadana vid varje dop, vigsel 
eller begravning. Men i mötet med familjer och 
genom önskemål från dem och anhöriga utfor-
mas gudstjänsten därefter. Därför är det väldigt 
sällan som en dag blir den andra lik. 

En vanlig dag för en präst ser därför också 
väldigt olika ut, vi kan ha fasta rutiner som 
möten i arbetslaget, mässor som prästen leder 
etc. Men för min del i övrigt, och säkerligen för 
många andra präster, så kan dagarna variera 
otroligt mycket. Vissa dagar är det allt från 
förberedelser inför helgens dop och högmässa, 
till att planera en konfirmandträff. Andra dagar 
är det möten med församlingsbor i olika sam-
manhang. Och för min del är det nog det som 
gör prästyrket så spännande, att uppgiften ser 
likadan ut, men blir aldrig helt detsamma. 

Känner du dig kallad till att bli präst? Då kan 
du läsa mer här: 

www.svenskakyrkan.se/vasterasstift/bli-prast

eller kontakta någon av prästerna i försam-
lingen, så kan vi hjälpa dig vidare i vart du ska 
vända dig (kontakt, se sidan 60). 

Julklappsbutiken

Ytterligare en jul har nu julklappsbutiken fun-
nits och ytterligare en jul har många barn fått 
klappar. Första året fick ca 90 barn julklappar 
via julklappsbutiken. I år, andra året, har ca 130 
barn fått klappar. 

Alla dessa barn har fått klappar tack vare just 
dig, du som kommit med fina gåvor, du som 
varit volontär i butiken eller bidragit på annat 
sätt. STORT TACK TILL JUST DIG!

Stort tack till H. Engströms Industri för lånet av 
paketinslagningsstationen. 

Stort tack till ICA Matkassen för ert fantas-
tiska engagemang med att samla in pengar till 
mathjälp och för att vi får stå hos er och samla 
in julklappar.

Nu har vi packat ihop butiken och ser fram mot 
nästa jul!

Tack!

Feriearbete...

...på kyrkogården sommaren 2025  
Nu söker vi åter ferieungdomar till våra 
kyrkogårdar.

Du hittar all information du behöver på vår 
hemsida:

www.svenskakyrkan.se/hallstahammar/ 
lediga-tjanster 

Kyrkogårdsförvaltningen 

Framtidstro för unga

I dag lever miljontals barn och unga i länder 
drabbade av krig, konflikt och klimatkatastro-
fer. Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans 
med unga världen över för att väcka hopp och 
nya möjligheter.

I stora delar av Irak lever hälften av alla barn 
i fattigdom, unga har erfarenheter av krig och 
den psykiska ohälsan är utbredd. Muhamad är 
27 år och har flytt till Irak från Syrien. Han har 
startat organisationen Youth Speak.

Organisationen består i dag av klubbar 
som ungdomar själva skapat utifrån sina 
intressen: miljö-, freds-, konst-, idrotts- 
och bokklubb. Klubbarna är några av 
de väldigt få möjligheter unga har att 
träffas på trygga platser och gro hopp 
om framtiden.

Klubbarna ger möjlighet till lärande, 
bättre mental hälsa och praktikplatser.

– Om vi fortsätter med arbete som 
bygger hopp och utveckling för unga 
kommer vi se skillnad i den yngre gene-
rationen och även i kommande genera-
tioner. Vi måste stötta den positiva kraft 

vi fortfarande ser hos dem innan det är för sent, 
säger Muhamad.

Tillsammans med Muhamad ser Act Svenska 
kyrkan positiva resultat när ungdomar får göra 
sina röster hörda och bygga egna erfarenheter 
av att leva tillsammans trots olikheter.

Läs hela berättelsen om Muhamad på Act Svenska 
kyrkans bloggportal (QR-koden).

Text: Sanna Bülow, Act Svenska kyrkan
Bild: Meethak Al-Khatib/Ikon

Överst: Prästen Marjatta delar ut nattvarden.
Mellan: Kyrkoherde Cecilia med dopbarnet Alice.
Underst: Prästen Simon med Markus efter Markus' dop.

Text: Simon Iversen



 

  

On yksi joka näkee ja tuntee sinut. Hän näkee 
kaikki ne vuodet, jotka vietit “sorvin äärellä”. 
Hän tietää jokaisen hien, kyyneleen ja hymyn, 
jotka olet kokenut.  

Mitä on jäljellä?
Eläkepäivinä on helppo pohtia mennyttä ja 
miettiä, mitä elämästä jäi jäljelle. Kristuksen 
valo ei katso vain taaksepäin – se valaisee 
myös edessäsi olevan polun. Jeesus sanoi: 
"Minä olen maailman valo. Se, joka seuraa mi-
nua, ei kulje pimeässä, vaan hänellä on elämän 

On yksi joka näkee 

valo" (Joh. 8:12). 

Toivo
Kristus ei vain näytä sinulle, 
että Jumala on olemassa – hän 
antaa sinulle toivon. Toivon, 
että elämälläsi on merkitys. 
Joskus ehkä ajattelemme, ettei 
uskossa ole kyse tarpeeksi 
konkreettisista asioista. Eihän 
Jumalaa voi koskettaa samalla 
tavalla kuin vaikkapa tuttua 
työkonetta.  Onko koskaan 
käynyt mielessäsi, että samalla 
tavalla kuin sinä tunnet koneet 
ja niiden toiminnan, Jumala 
tuntee sinut?  

Psalmissa sanotaan: "Sinä olet minut luonut 
sisintäni myöten, äitini kohdussa olet minut 
punonut" (Ps. 139:13). Jumala on se mesta-
risuunnittelija, joka on asettanut sinut tähän 
maailmaan tarkkaan tarkoitukseen. 

Näkymättömät voivat olla 
merkityksellisiä
Monia tärkeimpiä asioita elämässä ei voi nähdä, 
eikö totta? Et voi nähdä rakkautta, mutta tiedät, 
millaista on, kun joku välittää. Et voi koskettaa 
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ilmaa, mutta hengität sitä joka päivä. Samalla 
tavalla Jumala on aina ympärilläsi, vaikka et 
aina näe häntä. Hänen huolenpitonsa ilmenee 
tavassa, jolla hän on kantanut sinua tähän päi-
vään asti, usein huomaamattomasti. 

Oletko koskaan miettinyt, miksi juuri tietyt 
ihmiset ovat kohdanneet sinut oikeaan aikaan? 
Ystävä, joka rohkaisee, kun olet alhaalla. Ta-
pahtuma, joka tuntuu olevan "liian täydellinen 
sattuma". Joskus Jumala puhuu meille hiljaa 
toisten ihmisten kautta. Entä jos jokin elämäsi 
"sattuma" ei ollutkaan pelkkä yhteensattuma, 
vaan Jumalan hellä muistutus: "Olen tässä. 
Näen sinut."

Myös Jeesuksen risti kertoo, ettei Jumala ole 
etäinen tarkkailija. Hän on kärsinyt meidän 
kanssamme ja puolestamme. Hän ei vain tiedä 
tuskastasi – hän tuntee sen.

Jarmo Muroma, pappi
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Husmor tipsar...

... om mandelkubb
Vi husmödrar (och några till i vårt arbets-
lag) gillar mandelkubbar, så här kommer ett 
recept på sådana:

Ingredienser
150 g smör
2 dl socker
8-9 bittermandlar el olja
2 dl mjölk
1 msk hjorthornssalt
Ca 8 dl vetemjöl

Garnering:
2 msk mjölk
½ dl pärlsocker
½ dl hackad mandel

Gör så här:
-	 Rör smör och socker poröst.
-	 Riv bittermandeln el droppa i oljan och 		
	 mjölken. Ha i mjölet och hjorthornssaltet.
-	 Blanda till en smidig deg.
-	 Gör 2 rullar och skär i bitar (15 st/rulle).
-	 Pensla med mjölk och vänd i pärlsocker 		
	 och mandel.
-	 Lägg på en plåt och grädda i 200 grader ca 	
	 10 min.

Njut dessa med iskall mjölk (om man gillar 
mjölk) - annars fungerar ju kaffe till allt!

 

Jag heter Klas och är ny präst i Hallstahammar- 
Kolbäcks församling. Ursprungligen kommer 
jag från Sandviken, men sedan jag prästvigdes 
2008 bor jag tillsammans med min fru och mina 
två barn i Västerås. 

På min fritid umgås jag med min familj, spelar 
gitarr och sjunger, spelar rollspel och är fri-
villigledare inom Friluftsfrämjandet. Tidigare 
har jag bland annat jobbat som boendebiträde, 
ledsagare och kontaktperson inom LSS, jobbat 
inom stålindustrin med att kvalitetskontrollera 
borrstål och som kranförare av radiostyrd 
travers. Jag har även jobbat som biträdande 
föreståndare för ett soldathem.

Det här är andra gången under mina snart 17 
år som präst som jag ”byter” församling. Min 
prästbana startade jag i Sura-Ramnäs försam-
ling, men de senaste åren har jag jobbat i Vik-

sängs församling i Västerås pastorat, där min 
tjänst främst har varit inriktad mot konfirmand 
och ungdom, HBTQ-frågor samt konfirmander 
som går anpassad skolgång.  

Varför Hallstahammar-Kolbäcks 
församling?
När jag var på anställningsintervju sammanfat-
tade jag anledningen till att jag sökte tjänsten 
med tre ord: bredden, bruket och personalen. 
Personalen för att jag visste att det här arbets- 
laget vill jag vara en del av.
Bruket för som uppvuxen i ett brukssamhälle 
saknade jag den speciella mentalitet som är svår 
att sätta fingret på, men man bara kan finna i 
en bruksort. 
Bredden. Även om ungdomsarbete och konfir-
mander ligger mig varmt om hjärtat längtar jag 
efter att få träffa och umgås med människor i 
alla åldrar i olika sammanhang, att få fira mässa 
och gudstjänst tillsammans, att få fördjupas 
andligt tillsammans, kanske under stilla dagar, 
i bokcirklar eller på pilgrimsvandring, att få 
dela livet gestaltat i dop, vigslar och begrav-
ningar tillsammans. 

Kristen tro
För mig handlar kristen tro mycket om att dela 
liv och tro och jag hoppas vi får möjlighet att göra 
just det. Jag tänker mig Gud som kärlek och rela-
tion. Vi lever i ett nätverk av levande relationer, 
Gud till människa och människa till människa.

Det är något som Jesus Kristus visar på genom 
hela sitt liv, i sin undervisning, i sin offerdöd 
och i sin uppståndelse. Denna kärlek är upphov 
till tro och hopp, den är vårt ljus i mörkret, den 
kompass som leder oss till Gud som livets källa.

Klas Thuresson Eliasson
Öppet hus

var och när: 	 torsdagar kl 13:30 
	 S:t Larsgården, Hallstahammar

30/1	 Kom och sjung -
	 tillsammans med Bosse Senter.

6/2	 Musik så klart - Släktbandet (Helena, 	
	 Sofia och Astrid) spelar.

13/2	 Ny medarbetare i församlingen -
 	 Klas Thuresson Eliasson presenterar sig.

20/2	 Hallsta-Sura närradio -
 	 Vi får veta mer om hur det fungerar.

27/2	 Kom och möt FONUS -
 	 Fonus berättar om verksamheten.

6/3	 Präst i sjukhuskyrkan -
 	 Karin Larses berättar om sin tid i sjuk-
	 huskyrkan, Västerås.

13/3	 Existentiella samtalskort -
 	 Vi pratar om livet utifrån teman i 
	 samtalskort som berör livet.

20/3	 Det åttonde uppdraget - Ulf Kjellsson 	
	 berättar om den italiensksvenske ubåts
	 matrosen Giordano Del Treppo. Det 
	 ”Åttonde Uppdraget” under andra världs-
	 kriget förändrade hans liv för alltid. Det 	
	 tog tjugo år för Ulf att skriva boken.

Vem är Klas?

 

  
Då vi fått flera förfrågningar om att ha ett 
vardagsalternativ för konfirmationsläsning,  
kommer nu en sådan möjlighet! Vi kallar det 
för "Tisdagsträffen”, eftersom vi träffas på 
tisdagar mellan 16-17:30. Vi vänder oss till 
dem som är 15-17 år. 

Vi drar igång tisdag den 4 februari, och även 
om denna tidning inte kommer ut förrän då, 
har du fortfarande chansen. Vi träffas varje 
vecka till slutet av maj. Konfirmationen är 
31/5 kl 11 i S:t Lars kyrka.

Att vara konfirmand handlar om livet och 
om hur din livsberättelse finns i ett större 
sammanhang. Under konfirmandtiden får 
livsfrågorna ta stor plats och tiden att fundera 
tillsammans finns. Några av de teman som 
tas upp är Gud, livet, döden, kärlek, relatio-
ner, jag, du och Jesus. Vi åker på läger, skapar, 
sjunger, pratar, leker, äter och deltar i för- 
samlingens gudstjänstliv. Konfirmandtiden 
avslutas med en konfirmationsgudstjänst.

Konfirmationen är en bekräftelse av ditt 
dop. I Guds ögon är alla människor vär-
defulla, och konfirmationen är ett sätt att 
bekräfta detta för just dig.

Anmälan 
Du kan anmäla dig via vår hemsida  
www.svenskakyrkan.se/hallstahammar/
konfirmation (QR-koden till vänster).
 

Ny konfirmandgrupp Tack Birgitta!

  

Nu avslutar Birgitta sin tid hos oss i Hallsta-
hammar-Kolbäcks församling. Det har varit fint 
att ha henne på expeditionen och i det adminis-
trativa arbetet, där såväl församlingsbor som 
begravningsbyråer och vi i personalen fått hjälp 
av henne! Vi kommer att sakna henne, hennes 
glada sätt och att hon alltid är tillmötesgående.

Birgitta sjunger i Hallsta Voces, och de som var 
med när Birgitta och Kicki Säteri hade huvud-
rollerna under Öppet hus för ett par år sedan 
vet att hon kan vara en riktig spelevink!

Nu får hon ägna sin tid åt de älskade barnbarnen 
och övrig familj. 

Tack Birgitta för allt du gett oss av din yrkes-
kunnighet och ditt trevliga sätt! 

Lycka till i det nya!
 

Fastan

Fasta – ett ord med flera betydelser, men jag tror 
många av oss associerar ordet till att avstå från 
något.

Säkert har många av er provat att fasta av häl-
soskäl genom att bara dricka olika grönsaks- 
juicer eller annan dryck, men fastan ur kristet 
perspektiv handlar inte om det. Kristen fasta 
handlar förvisso om hälsa, men mer om själens 
hälsa.

Traditionerna har sett olika ut genom åren och i 
vilken kristen tradition man befinner sig i. Det 
finns kristna som väljer att äta mycket enkelt och 
spartanskt under fastan, det finns de som väljer 
att t ex äta vegetariskt eller kanske väljer bort 
godis och sötsaker eller kanske kaffet. Kanske 
väljer man att inte spela de där spelen på telefo-
nen eller ta en paus från sociala medier. Det kan 
se väldigt olika ut. Det hela handlar om att våga 
avstå från något, att under en stund dela något 
av de förutsättningar som många lever under, att 
inte alltid bara ta det man känner för eller det 

Text: Marjatta Ericson

man tar för givet, att under en stund välja bort 
det som är enkelt för mig.

Fastan handlar om att få fatt i det som är verkligt 
viktigt i livet, den inre kärnan och relationen till 
Gud utan att så mycket stör.

Under fastan kan man fokusera på sitt eget 
böneliv, sin inre längtan, sina tankar om tro och 
hur den får leva i vardagen. Fastan uppmanar 
oss också att dela med oss till dem som har det 
sämre, kanske med pengar eller kanske med 
tid. Fastan kan utmana oss på många sätt men 
ambitionen är att komma Gud närmare, komma 
närmare vårt andliga liv och låta det få plats och 
utrymme. Kanske, som bonus, skapa goda vanor 
som håller även utanför fastans tid. 

Vågar du avstå från något för att ge dig själv och ditt 
inre liv mer plats i din vardag, för att helt enkelt ge 
mer plats åt Gud?

Det är utmaningen till var och en av oss!
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Äldreboenden
Lövåsen  
5/2  	 14:00	 Gudstjänst.
5/3	 14:00	 Gudstjänst.

Hästhoven 
12/2  	 14:00	 Sångstund.
12/3	 14:00	 Sångstund.

Strandgården 
20/2	 14:00	 Gudstjänst.
20/3	 14:00	 Gudstjänst.

Äppelparken 
25/2	 14:00	 Finskspråkig gudstjänst.
26/2	 14:30	 Gudstjänst.
25/3	 14:00	 Finskspråkig gudstjänst.
26/3	 14:30	 Gudstjänst.

Enskilda samtal
Det finns också möjlighet att boka enskilda 
samtal med våra präster och diakoner, det 
gäller dig som boende, anhörig och anställd. 
Vi finns här för dig. Kontaktuppgifter finns på 
nästa sida. 

Med reservation för ändringar!

Du vet väl om...

.. .att Hallstahammar-Kolbäcks 
församling finns på facebook?

När:	 söndag 9 februari kl 11:00 i S:t Lars kyrka 	

Temamässa - VarDagsmässan
av Malena Furehill musik och Anna Svensson text

”Vi ville skriva sånger om det stora i det lilla, om tron som bärkraft 
genom livet. Jag ville använda enkla ord och det var viktigt att varje 
mening blev sann för mig”, berättar Anna om skrivandet av VarDags-
mässan. Malena gav texterna liv med fantastiska melodier och vackra 
arrangemang.”

Medverkande:
-	 KolCanto  
-	 Susanne Åhlström Dahl - flöjt
-	 Helena Aronsson - ledning
-	 Församlingens samtliga präster

När:	 söndag 9 mars kl 11:00 i S:t Lars kyrka

"Mässa helt enkelt" - med en mus-ikal
"Ann-Charlotta kyrkoråtta flyttar in” en Mus-ikal av 
Ann Kristiansen Lund
- 	 Ann-Charlotta kyrkoråtta & Ville Valle Spelekalle
-	 Hallsta Voces - sånggrupp 
-	 miNISARNA 
-	 Lars Tillenius - piano
-	 Peter Teglund - bas
-	 Torsten Lund - blås
-	 Ann Kristiansen Lund - ledning
-	 Simon Iversen - präst 
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När:	 söndag 16 februari kl 17:00 i Kolbäcks kyrka 	

”Jazz och visa" - musikgudstjänst 
-	 Lars Tillenius - piano
-	 Peter Teglund - bas  
-	 Torsten Lund - blås
-	 Ann Kristiansen Lund - sång
-	 Klas Thuresson Eliasson - präst

DUVAN - Café & 
musikgudstjänst

I samband med DUVANs jubileum under hös- 
ten hade vi café och musikgudstjänst en sön-
dagseftermiddag. Detta blev så uppskattat att vi 
vill göra det fler gånger.

Under våren kommer vi därför att ha några 
tillfällen i DUVAN då vi samlas för att dricka 
kaffe med dopp och umgås från klockan 16:00.  
Klockan 17:00 börjar en musikgudstjänst där vi 
får lyssna till sång och musik och får med oss en 
andakt. Kommande tillfälle:

9 mars
16:00	 Café
17:00	 Musikgudstjänst med andakt
	 Torsten Lund & Ann Kristiansen Lund, 
 	 sång och musik.	

Välkomna till DUVAN!

Våra syföreningar

S:t Lars kyrkliga syförening
10/2	 14:00	 Träff i S:t Larsgården.
10/3	 14:00	 Träff i S:t Larsgården.

Bergs kyrkliga syförening
26/2	 10:00	 Träff i S:t Larsgården. 
		  Avslutas med sopplunch.

26/3	 10:00	 Träff i S:t Larsgården. 
		  Avslutas med sopplunch.

Kontaktuppgifter: se baksidan.

musikquiz med 
musikquiz med 

Kolbäcks

musikkår
Välkommen till ett musikquiz tillsammans 
med Kolbäcks Musikkår, till förmån för Act 
Svenska kyrkan.

Vi är då inne i fasteinsamlingen med temat 
"Från dina händer till där det händer" och 
hela behållningen från denna eftermiddag 
går till fasteinsamlingen.

När:	 16 mars klockan 15:00
Var:	 S:t Larsgården
Övrigt:	 entré 100 kr, inkl kaffe med dopp

Arr: Internationella gruppen 

Agendan 4 februari
- 23 mars

I kyrkan
Söndag 9 februari
11:00 Temamässa* i S:t Lars kyrka 
Läs mer till vänster. Välkomnande av vår nya 
präst, Klas Thuresson Eliasson och vår nya ad-
ministratör Jenny Leemhuis. Även välkomnan-
de av Cahtrine Brolenius, kyrkvärd. Kyrkkaffe. 

Fredag 14 februari
18:30 Sinnesromässa i S:t Lars kyrka 
Tema: Saliga de som hör Guds ord. Karolina 
Tejnung - sång. Kaffe/te och ostsmörgås 
serveras i S:t Larsgården efter mässan.

Söndag 16 februari
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Hallsta Voces medv. Kyrkkaffe. 

17:00 Musikgudstjänst i Kolbäcks kyrka
Läs mer till vänster.

Söndag 23 februari
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Kyrkkaffe.

16:00 Finskspråkig mässa i S:t Lars kyrka
Kirkkokuoro. Kyrkkaffe.

Onsdag 26 februari
18:30 Taizémässa i S:t Lars kyrka 

Söndag 2 mars
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Start fastekampanjen. Kyrkkaffe.

Onsdag 5 mars
18:30 Askonsdagsmässa i S:t Lars kyrka

Söndag 9 mars
11:00 Mässa helt enkelt* i S:t Lars kyrka
Mus-ikal. Läs mer till vänster.  
Korv med bröd. Kyrkkaffe. 

16:00 Musikgudstjänst med café i DUVAN
Läs mer till vänster.

Fredag 14 mars
18:30 Sinnesromässa i S:t Lars kyrka 
Tema: Intet kan mig skilja från Guds kärlek. 
Ann Kristiansen Lund - sång och musik.
Kaffe/te och ostsmörgås serveras i 
S:t Larsgården efter mässan.

Söndag 16 mars
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
S:t Lars Gospel medverkar under ledning av 
Sofia Svensson. Kyrkkaffe.

15:00 MusikQuiz i S:t Larsgården
Läs mer till vänster.

Söndag 23 mars
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Avtackning av musiker Ann Kristiansen Lund 
och administratör Birgitta Lundquist. 
Hallsta Voces medverkar.  
Kyrkkaffe.

16:00 Finskspråkig mässa i S:t Lars kyrka 
Kirkkokuoro. Kyrkkaffe.
 

Med reservation för ändring!

Verksamheter
Återkommande hos oss 
Måndagar
09-11:30	 KomÅLek, DUVAN. 
14:00 j v	 Finsk kvinnogrupp, S:t Larsgården. 
14-15:30 j v 	Strängbandet. Kör för alla.
		  S:t Larsgården.

Tisdagar
08:30		  Mässa & frukost, S:t Lars kyrka. 
16-16:30	 miNISARNA & Co, familjekör med 	
		  barn 4-6 år, S:t Larsgården.
15-17:00	 Tisdagsklubben, juniorgrupp åk 4-6,
		  DUVAN.
18:30-20:30	KolCanto. Damkör för alla åldrar. 	
		  Viss körvana krävs. DUVAN.

Onsdagar
09-11:30	 Babysång, S:t Larsgården. 
12:00		  Sopplunch, S:t Larsgården. 
14:30-16:00	 Tweenies, juniorer åk 4-6,
		  S:t Larsgården. 
17:00-21:00	 Ungdomskväll, åk 7 och uppåt,
		  S:t Larsgården. 
18:30		  Mässa, S:t Lars kyrka. 
19-20:30	 Hallsta Voces, 2-stämmig sånggrupp.
		  S:t Larsgården.

Torsdagar
08:30		  Mässa & frukost, DUVAN. 
13-15:30	 KomÅLek i DUVAN, Kolbäck. 
13:30		  Öppet hus, S:t Larsgården.
		  Se sidan 57 för program.
15:30-16:30	HOKUS, barnkör åk 1-6, DUVAN
		  För dig som bor i Hallstahammar, 	
		  åker församlingens minibuss till 	
		  och från Kolbäck. Läs till vänster.
17:00		  Meditation, S:t Lars kyrka. 
18:30-20:30	S:t Lars Gospel. Kör från 16 år och
		  uppåt. För närvarande sökes en-	
		  dast tenorer. S:t Lars kyrka.

Fredagar	
09:00		  Finsk grupp för män 28/2, 28/3, 25/4 
		  ja 23/5.
12:00		  Sopplunch, DUVAN. 
16:45-18	 Kirkkokuoro. Alla är välkomna. 
		  S:t Larsgården.

Läs mer om våra verksamheter på hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/hallstahammar

*Lyssna i radion/på webben - 
direkt eller i efterhand
Radiofrekvens: 103,7

Webb direkt:  
www.radio-sveriges.se/hallsta-sura-narradio

Webb i efterhand: 
www.mixcloud.com/hallstahammarkolback

1
2X

Sportlovskollo...

... 24 - 26 februari
Du som går i åk 1 till 6 är välkommen att delta.      
Vi träffas på S:t Larsgården, Vallongatan 6,   
Hallstahammar mellan klockan 9:00 och 15:00. 

Det blir lek, skapande, musik och sång.  
Frukost och lunch ingår också förstås! 

Begränsat antal platser = först till kvarn. 
Anmäl till Kicki Törnros senast 19 februari på: 
kicki.tornros@svenskakyrkan.se

Hoppas vi ses!

Musik

Skoj

Gemenskap

Glädje
Skapande

Sång

Lek

HOKUS

Hallsta och Kolbäcks Unga Sångare
Vi öppnar nu upp kören för alla barn som går i 
låg- och mellanstadiet, dvs barn i åk 1-6. 

Vi sjunger låtar på både svenska och engelska. Det 
är både pop, gospel, klassiskt, musikal och visor. 

Alla församlingens körer medverkar i gudstjäns-
ter under terminerna.
När: 	 torsdagar klockan 15:30-16:30
Var:	 församlingshemmet DUVAN, Kolbäck
	 För er som bor i Hallstahammar kommer 	
	 församlingens minibuss att gå till och från 	
	 Kolbäck. Bussen åker från S:t Larsgården, 	
	 Vallongatan 6, kl 15:10. Anmäl till Sofia 	
	 om du vill åka med.
Ledare:	 Sofia Svensson, musiker, 0220-465 07
	 Mari Laidlaw, församlingspedagog, 
	 076-145 87 86

Hoppas du vill vara med i HOKUS!
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Hallstahammar-Kolbäcks församling, Vallongatan 6, 734 30 Hallstahammar 
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se | www.svenskakyrkan.se/hallstahammar
Exp. tfn.tid, vardagar 10:00 - 12:00, 0220-465 00 | Exp. öppettider må, on, fre 10:00 - 12:00 

Face-
book

hem-
sida

Du vet väl om...

.. .att Hallstahammar-Kolbäcks 
församling finns på Instagram?

Vi finns för dig!
Ibland kan man behöva prata med någon som 
inte hör till ens närmaste släkt och/eller vän-
ner. Någon utomstående. Vi finns för samtal 
- välkommen att kontakta oss!

Minna Vuohtoniemi 
diakon, finskspråkig
Tfn 0220-465 18
E-post minna.vuohtoniemi
@svenskakyrkan.se

Cecilia Alsterlund
kyrkoherde, präst
Tfn 0220-465 05
E-post cecilia.alsterlund
@svenskakyrkan.se

Marjatta Ericson 
präst
Tfn 0220-465 11
E-post marjatta.ericsson
@svenskakyrkan.se

Simon Iversen 
präst
Tfn 0220-465 10
E-post simon.iversen
@svenskakyrkan.se

Klas Thuresson Eliasson 
präst
Tfn 0220-465 06
E-post klas.eliasson 
@svenskakyrkan.se

Information...

...från kyrkogårdsförvaltningen  
•	 Tänk på att sopsortera och lämna miljöfarligt avfall till återbruket. På våra kyrkogårdar 

finns flera servicestationer. Där kan du lämna skräp samt trädgårdsavfall. Hjälp oss att 
sortera rätt. 

•	 Sommarvatten på kyrkogårdarna är på från och med första veckan i maj till och med sista 
veckan i oktober.    

•	 För samtliga kyrkogårdar i församlingen gäller att huvudgångarna plogas och halk- 
bekämpas under veckorna samt de helger då kyrkorna är i bruk.    

•	 I slutet av februari börjar vi skicka ut gravskötselfakturor för skötseln 2025. Håll utkik!   
•	 Beställ gravskötsel SENAST 31 mars 2025.

Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret till hands när du kontaktar oss. 

Kyrkogårdsförvaltningen  

Kyrkogårdsförvaltning, kontakt
Klockargården, Svedvi 3, 734 92 Hallstahammar | Öppettider: måndag-torsdag klockan 10-12:00

Stefan Sjölund, kyrkogårdschef	 0220-465 34
Kyrkogårdsadministratör	 0220-465 36 

Svedvi & Bergs kyrkogårdar	 0220-465 31, 465 35
Kolbäcks & Säby kyrkogårdar	 0220-465 39, 465 35

Kontakt
Besöksadress Hallstahammar
Se adressuppgifter nedan. Exp.tider - se nedan.

Besöksadress Kolbäck
Församlingshemmet DUVAN, 
Skomakarevägen 11, 734 50  Kolbäck. 

Präster, se till höger 
Jarmo Muroma, finskspråkig	 070-718 77 78

Diakoner, se till höger

Kyrkvaktmästare
Joakim Grönholm	 0220-465 43
Max Lennqvist	 0220-465 37 

Musiker
Erica Sivertsen	 0220-465 07 
Ann Kristiansen Lund	 0220-465 20
Helena Aronsson	 0220-465 21
Sofia Svensson	 0220-465 27

Husmödrar
Annica Rydh	 0220-465 38
Sofia Westman	 0220-465 41

Barn- och ungdomsverksamhet
Mari Laidlaw	 0220-465 25
Kicki Törnros (dataskyddsombud)	0220-465 26
Johannes Holmberg	 0220-465 28

 
Fastighetsförvaltning
Fastighetsförvaltare 
Mathias Nordin 	 0220-465 30 

Kyrkliga syföreningar
Gunnel Svensson, S:t Lars	 073-995 67 40 
Lena Hedman, Berg 	 073-585 89 55

Kyrkofullmäktige
Ordförande
Thure Andersen 	 070-294 06 13

Kyrkoråd
Ordförande
Agneta Ivemyr 	 070-257 84 02
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Kristin Asp 
diakon
Tfn 0220-465 16
E-post kristin.asp
@svenskakyrkan.se

Jessica Olofsson 
diakon
Tfn 0220-465 17
E-post jessica.olofsson
@svenskakyrkan.se


